
Agendové číslo: SML/0150/2020/MH/5                               evidenční číslo: SML/00029 

Dodatek č. 5 
ke Smlouvě za účelem zajištění provozu náhradního autobusového 

stanoviště v Litovli 
č. SAN 24-002/2020 
ze dne 20. 6. 2020 

 
smluvní strany 
 

1. Město Litovel 
se sídlem nám. Přemysla Otakara 778, PSČ 784 01 Litovel 
IČO 00299138   DIČ CZ00299138 
Číslo účtu 19-3620811/0100 
zastoupené Viktorem Kohoutem, starostou města 
(dále jen jako „město Litovel“) 
 
a  
 

2. ČSAD Ostrava a.s. 
se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Vítkovická 3083/1, PSČ 702 00  
IČO 45192057   DIČ CZ45192057 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 366 
zastoupena předsedou představenstva Ing. Tomášem Vrátným a členy představenstva 
Ing. Petrem Nemravou a Ing.Václavem Johánkem. 
(dále jen jako „ČSAD Ostrava a.s.“) 

 
uzavírají tento Dodatek č. 5, kterým se mění výše uvedená smlouva takto: 
 

 
I. 

čl. I. odst. 3. – úvodní ustanovení, nově zní takto: 
 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že po dobu realizace rekonstrukce stávajícího 
autobusového stanoviště v Litovli v předpokládaném termínu 1/2024 až 31.5.2024, bude 
nezbytné zajistit provoz autobusového stanoviště v Litovli v náhradním prostoru, kterým bude 
lokalita ulice Příčné (dále jako jen jako „náhradní autobusové stanoviště“). 
 
čl. IV. odst. 1. – doba trvání smlouvy, nově zní takto: 
 
1. Tento „dodatek č. 5“ nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a končí dnem 
úplného přesunu autobusového stanoviště v Litovli z prostor náhradního autobusového 
stanoviště zpět do prostor nově opraveného autobusového stanoviště na ul. Dukelská v Litovli, 
nejpozději však do dne 31.5. 2024. 
 
 
 



Agendové číslo: SML/0150/2020/MH/5                               evidenční číslo: SML/00029 

nově je doplněn čl. V. odst. 7, který zní: 
 
7. Smluvní strany ujednávají, že nájemce je povinen předmět nájmu ke dni skončení nájmu 
uvést na své náklady do předchozího stavu. Uvedením do předchozího stavu se rozumí 
zejména, opravy všech zpevněných ploch, které byly dotčeny provozem autobusů (příjezdů a 
nájezdů na plochu, odvoz panelů, sloužících k vybudování provizorních nástupišť a 
označníků, předláždění chodníků a zapravení asfaltu na pojízdných plochách). 
 
 

II. 
Ostatní ujednání smlouvy nejsou dotčena.  
 
 

III. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že „dodatek č. 4“ prodlužoval platnost smlouvy do 31. 12. 
2023.S ohledem na skutečnost, že požadavek na prodloužení smlouvy byl doručen 
pronajímateli až 18. 12. 2023, nebylo ze strany pronajímatele možné zajistit projednání 
„dodatku č. 5“ v orgánech města a zajistit zveřejnění záměru dispozice s majetkem tak, aby 
byl „dodatek č. 5“ uzavřen s účinností od 1. 1. 2024. V období od 1. 1. 2024 do účinnosti 
tohoto „dodatku č. 5“, je proto předmět nájmu užíván bezesmluvně.  
 
Smluvní strany ujednávají, že pronajímatel souhlasí s bezesmluvním užíváním 
předmětu nájmu od 1. 1. 2024 do účinnosti „dodatku č. 5“. Nájemce se zavazuje uhradit 
bezdůvodné obohacení za období bezesmluvního užívání pronajímateli, ve výši 
nájemného, sjednaného v „dodatku č. 4“, a to nejpozději do 10 dnů od účinnosti tohoto 
dodatku č. 5 (tj. 60 000 Kč za každý i započatý kalendářní měsíc, s připočtením daně 
z přidané hodnoty ve výši sazby daně, platné ke dni uskutečnitelného zdanitelného 
plnění. 
 
Od účinnosti tohoto „dodatku č. 5“, tj. od 1. 2. 2024, bude nájemce hradit smluvní 
nájemné za pronájem uvedených částí pozemků ve výši 60 000 Kč, za každý i započatý 
kalendářní měsíc, s připočtením daně z přidané hodnoty, ve výši sazby daně, platné ke 
dni uskutečnitelného zdanitelného plnění, v souladu se zveřejněným záměrem usnesení 
RM/775/27/2024. 
 

IV. 
Tento „dodatek č. 5“ bude zveřejněn v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to ze strany pronajímatele. 
 
Záměr města prodloužení smlouvy „dodatkem č. 5“ byl v souladu s § 39 z. č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn v souladu s přijatým usnesením rady města z. 
27. schůze, konané dne 11. 1. 2024 číslo usnesení RM/775/27/2024 od 11.1. 2024 do 27. 1. 
2024, po dobu min.15 dnů.  
 
 
 
 
 
 
 



Agendové číslo: SML/0150/2020/MH/5                               evidenční číslo: SML/00029 

 
 
 
 
Tento „dodatek č. 5“ ke Smlouvě za účelem zajištění provozu náhradního autobusového 
stanoviště v Litovli č. SAN 24-002/2020, ze dne 20. 6. 2020, projednala Rada města 
Litovle na své 29. schůzi, konané dne 1. února 2024, který v souladu s přijatým 
usnesením číslo RM/807/29/2024 z této schůze schválila. 
 
 

V. 
 

Tento „dodatek č. 5“ nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech.  
 
 
 
 
 
V Litovli dne 1. února 2024   V Litovli dne 1. února 2024 
 
 
 
 
 
 
 
__________________    __________________ 
Za město Litovel    Za ČSAD Ostrava a.s. 
Viktor Kohout, starosta města  Ing. Tomáš Vrátný, předseda představenstva 
 
 
 
 
 

__________________  
Ing. Petr Nemrava, člen představenstva 
 
 
 
 
 
__________________  
Ing. Václav Johánek, člen představenstva 


